
令和５年12月19日

生徒・保護者の皆様

茨城県立鉾田第一高等学校・附属中学校長

飯山美都子

（公印省略）

令和６年度の日課の変更ついて

寒冷の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より様々な面でご理解ご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

令和５年はコロナ禍もいったん落ち着き、学校生活もほぼ通常通りとなりました。一

方で、社会が急速に変化していく中、本校生には５年先、10年先の未来をたくましく生

きる力を身につけてほしいと思います。

本校では、新学習指導要領にもとづく生徒の資質・能力の向上と新たな大学入試制度

への対応を図るために、令和６年度より現行の週33単位から34単位の授業に変更します。

つきましては、令和６年度は以下の通りの授業日課となります。

平日 ６０分×６時間 （週２日 ６０分×５時間）

自分自身が打ち込みたいことを軸とした自由度の高い土日に対し、平日はしっかり学

んで活動する日課となります。

また、５時間で授業終了の日には、様々な探究ゼミを計画しています。（原則希望者）

始業時刻は８時３５分で、１時間目の授業からスタートしますので、何卒、ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。

なお、スクールバスについては、朝の便の時刻は若干早くすることを検討しておりま

す。帰りの便の時刻は変更ありません。

あわせて、新日課表等につきましては、後日お知らせいたします。

寒さ厳しき折ですので、ご健康に留意され、良いお年をお迎えください。


